INVITACION ACUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO No. UTA- IM-002-18
PARA LA ADQUISICION DE CAMARAS DE SEGURIDAD
REQUERIDO POR EL DEPTO. DE MANTENIMIENTO E INSTALACIONES

ACTA DE PRESENTACION, APERTURA DE PROPOSICIONES, EMISION Y NOTIFICACION DE
FALLO
DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO
NUMERO UTA-IM-002-18
PARA LA ADQUISICION DE CAMARAS DE SEGURIDAD
REQUERIDO POR EL DEPTO. DE MANTENIMIENTO E INSTALACIONES
DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE AGUASCALIENTES

En la ciudad de Aguascalientes, capital del Estado del mismo nombre siendo las 10:00 horas del dia
5 de Abril de 2018, habiéndose citado en la Oficina de la Direccion de Administracién y Finanzas, a
personal de la Universidad Tecnologica de Aguascalientes, a personal de la Contraloria del Estado, a
personal de la CANACO vy a los participantes de la Invitacion a Cuando Menos Tres Personas por
Monto ntmero UTA-IM-002-18, para la Adquisicién de Camaras de Seguridad, requeridas por el depto.
de Mantenimiento e Instalaciones y convocado por la Direccién de Administracion y Finanzas, para
celebrar el acto de presentacion y apertura de proposiciones y, emisién de la notificacion de fallo de
conformidad con lo establecido en el apartado Il inciso b} de la convocatoria, asi como lo dispuesto
en los articulos 64 segundo parrafo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado
de Aguascalientes y sus Municipios y 29 del Manual Unico de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios.

A continuacion se relacionan los proveedores que se invitaron al presente procedimiento, asentando
los que presentaron y los que no presentaron proposiciones para la invitacion en materia.

EMPRESA TITULAR Y/O REPRESENTANTE

PROVEEDOR | HORADE ENTREGA
PRESENTE | INSCRIPCION | PROPOSICION

TECNOLOGIA Y SOLUCIONES _
APLICADAS, S.A. DE C.V. ING. CHRISTIAN AGUILAR BADILLO sl 9:50 HRS.

RAUL DE ALBA DE LA CERDA RAUL DE ALBA DE LA CERDA 3l 9:52 HRS.

JOSE MANUEL BARRIENTOS i
MARTINEZ JOSE MANUEL BARRIENTOS MARTINEZ NO

Se declara cerrada la presentacion de proposiciones por parte de los proveedores invitados siendo la
hora limite establecida en el calendario de evento del apartado lil, inciso b) de la convocatoria, para lo
cual se hace constar en la presente Acta que DOS de los TRES proveedores invitados a participar en
el presente procedimiento de Invitacion a Cuando Menos Tres Personas por Monto entregaron
proposicién, siendo los inscritos como se asienta en el cuadro que antecede en el parrafo anterior de
conformidad con lo previsto en el articulo 53 Ultimo parrafo de Ia Ley y lo sefialado en el apartado |lI)
inciso d) subinciso d.1) de la convocatoria de la invitacion.

De conformidad con lo previsto con los articulos 54 fraccion | de la Ley, en relacidn con el Art. 29
primer parrafo del Manual y lo sefialado en el apartado lll, inciso d) subnumeral d.2), de la
convocatoria, se declara oficialmente iniciada la apertura de las proposiciones presentadas, sefialando
a continuacion la documentacion solicitada en el apartado VI inciso a) de la convocatoria:
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REQUERIDO POR EL DEPTO. DE MANTENIMIENTO E INSTALACIONES

Numeral

DOCUMENTO

TECNOLOGIA Y
SOLUCIONES
APLICADAS, S.A.
DEC.V.

RAUL DE ALBA
DE LA CERDA

Escrito que contenga su Oferta Técnica, en original
conforme a la forma establecida en el Anexo B,
especificando la descripcion pormenorizada de los
bienes ylo servicios requeridos, debera presentarse en
idioma espafiol, indicando las especificaciones y
caracteristicas  completas, marca y  modelo
correspondientes, debera venir firmada en todas sus
hojas, sin textos entre lineas, tachaduras o
enmendaduras por el representante legal.

En caso de no detallar las especificaciones en la
descripcion de su propuesta puede anexar catalogo y/o
ficha técnica en la cual se detallen las especificaciones
y caracteristicas de los bienes ofertados (se aceptan
impresos de internet), en caso de estar en idioma
diferente al espaiiol debera anexar su traduccion.

SI PRESENTA

S| PRESENTA

Escrito que contenga su Oferta Econémica, en original
en apego al Anexo C, debera especificar la descripcion
completa o sintetizada haciendo alusion que la
descripcion pormenorizada es la establecida en su
propuesta técnica, la cual debera contener lo siguiente:

1. La oferta debera presentarse sin tachaduras, en
moneda nacional expresando el gran total en
nimero y letra (deberé coincidir la cantidad).

2. Sefialar el nimero de partida, cantidad y unidad de
medida,

3. Sefialar el precio unitario, subtotal, 1.V.A. y gran
total por partida

4. Deberad presentar la sumatoria del Subtotal,
Impuesto al Valor Agregado (1.V.A) y Total, por
partida.

5. Debera sefalar el Gran Total (sumatoria de todas
las partidas) en numero y letra, los cuales deben de
coincidir.

6. Indicar condiciones de pago (sin contravenir lo
establecido en esta convocatoria).

7. Indicar el tiempo de entrega del bien y/o prestacion
del servicio (maximo el establecido en el inciso d)
del apartado Il, de |a presente convocatoria).

8. Indicar el iugar de entrega del viene y/o prestacion
de! servicio {de conformidad con lo sefialado en el
inciso d) del apartado ! de esta convocatoria )

S| PRESENTA

SI PRESENTA
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9. Indicar el tiempo con que estara garantizada la
calidad los Bienes/Servicios a adquirir.

10. Indicar que el Traslado y Empaque de los bienes
serd por cuenta y riesgo del proveedor.

11. Sefialar la Vigencia de la oferta.

En caso de otorgar descuentos especiales, deberan
indicarse en su oferta y refiejarse en el precio unitario de
la partida (no por separado). Asi mismo en caso de
otorgar Bienes/Servicios sin costo para la UTA, sefialar
|la descripcion, cantidad, tiempo de entrega y/o duracion,
asi como el lugar de entrega del bien y/o prestacion del
servicio.

Carta Compromiso de acuerdo al Anexo D de la
presente convocatoria. (llenar formato)

S| PRESENTA

S| PRESENTA

Escrito mediante el cual Manifieste estar al corriente en
el Cumplimiento de sus Obligaciones Fiscales de
conformidad con el Anexo E (lenar formato) de la
presente convocatoria.

S| PRESENTA

SI PRESENTA

Escrito en el que manifieste estar al corriente en el
cumplimiento de obligaciones fiscales en materia de
Seguridad Social y, en caso de que resulte adjudicado
debera solicitar opinion de cumplimiento en la pagina del
IMSS y presentarla en el depto. de Adquisiciones en un
plazo no mayor de 5 dias posteriores al fallo de
adjudicacion.

S| PRESENTA

S| PRESENTA

Escrito en el cual acredita la personalidad legal de la
empresa y del representante legal de acuerdo al
Anexo F de la presente convocatoria.

Debera adjuntar al escrito, copia del acta constitutiva y
sus reformas para confrontar puntualmente los datos
asentados en dicho anexo. En el caso de personas
fisicas, debera adjuntar copia del documento expedido
por la Secretaria de Hacienda y Crédito Puablico en
cuanto & la actividad preponderante.

En caso de que el representante legal que firme la
propuesta sea persona diferente a la registrada en el
Padron Unico de Proveedores de la Administracion
Pablica Estatal, debera anexar copia simple del poder
notarial donde acredita la personalidad legal con

S| PRESENTA

S| PRESENTA
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facultades para actos de administracion o especial para
la participacion en procedimientos de adjudicacion.

Nota: Previamente a la firma del contrato el participante
adjudicado debera presentar original o copia certificada
para cotejo de los documentos con los que acredite ia
existencia legal y las facultades de su representante
para suscribir el contrato correspondiente.

En caso de que el representante legal o el proveedor
(persona fisica) no asistan personalmente a fa presente
Invitacion, podra ser representado a través de carta
poder simple, en original, firmada por éste, en la que
faculte a determinada persona o personas para
7. | representario en el Acto de Inscripcion, Apertura de| SIPRESENTA NO APLICA
Proposiciones y Fallo de Adjudicacion, con facultades
amplias para firmar a su nombre las actas levantadas en
dichos actos de acuerdo con el Anexo G de ia presente
convocatoria.

Identificacion oficial con fotografia vigente del A
representante legal, de la persona fisica en su caso y .
del facultado en la carta poder simple {se aceptan ,f\j
credencial de elector, pasaporte, cartilla militar y cédula ¥
profesional). En original o copia certificada y copia

simple para su cotejo. S| PRESENTA SIPRESENTA
Esto es, se debera anexar la identificacién en la forma que se
sefiala en el parrafo anterior, tanto del representante legal como
del facultado en la carta poder simple.

bienes yfo servicios similares durante el (ltimo afio;
debera contener nombres, razones o0 denominaciones
sociales, teléfonos de los mismos, volimenes de venta,
tiempos de entrega y documentacién comprobateria,
consistente en 1 comprobante fiscal digital por internet
9. | (CFDI) o copia de factura de venta que serequierenuna| SIPRESENTA S| PRESENTA
por cada cliente con diferente R.F.C. a las copias se les
podran borrar los precios {(Con una antigiiedad maxima
de 1 afio). Las copias deberan reunir los requisitos
fiscales establecidos por la autoridad correspondiente y
en caso de ser factura electronica debera contener los
datos requeridos para la verificacion de folios de

comprobantes fiscales digitales. Los comprobantes &

Relacién que contenga como minimo tres de sus
principales clientes a los que haya realizado ventas de §\

o
=Y



INVITACION ACUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO No. UTA- IM-002-18
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fiscales deberan contener la descripcion de los bienes,
en caso de hacer solo referencia a un documento del
cual se desprende el pago deberan anexar dicho
documento. Anexo H.

Escrito bajo protesta de decir verdad en el cual sefiale
que en caso de resultar adjudicado, se compromete a
entregar una péliza de garantia de calidad y vicios
ocultos expedida por el fabricante de los BIENES. Esto
de conformidad con lo establecido en el Anexo J.

10. S| PRESENTA SI PRESENTA

Curriculum y organigrama de su empresa {maximo 5
hojas).

Escrito de declaracion de integridad, en la que el
proveedor 0 su representante legal manifieste bajo
protesta de decir verdad que se abstendra por si mismo
0 a través de interpdsita persona de adoptar conductas
durante el proceso de Invitacion a Cuando menos Tres
12.| Personas por Monto No. UTA-IM-002-18, para que los;  SIPRESENTA S PRESENTA

1. SI PRESENTA S| PRESENTA

servidores publicos de la convocante, induzcan o alteren N
las evaluaciones de las propuestas, resultado del \
procedimiento u ofros aspectos que otorguen o
condiciones mas ventajosas con relacién a los deméas !. f<
participantes. \
J

Se asienta que la revision que se hace a la documentacion presentada, por los proveedores fue
analizada de manera cuantitativa y no cualitativa.

Se anexan a fa presente Acta, las ofertas economicas de los proveedores participantes.




INVITACION ACUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO No. UTA- IM-002-18
PARA LA ADQUISICION DE CAMARAS DE SEGURIDAD
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COMPARATIVO DE PROPUESTAS ECONOMICAS DE LOS PROVEEDORES QUE PARTICIPARDN EN LA INVITACION No. UTA-IM-002-18 PARA LA
ADQUISICLON DE CAMARAS DE SEGURIDAD, SOLICITADO POR EL DEPTQ. DE MANTENIMIENTO E INSTALACIONES

TECNOLOGIA ¥ SOLUCIONES APLICADAS, $.A.

En cumplimiento a lo dispuesto por los Articulos 55 de la Ley, y lo sefialado en el apartado Ill, inciso

o Viguncia de cotlzacién:

Condiciones de pago:

Tiempo de entrega:

De scuentos especiales ylo
tondiciohes especiales sin
¢osto para la Convocante

Lugar de entrega:

Garantla ofertada:

Traslado y empaque

RAUL DE ALBA DE LA CERDA
DEC.V. DE
Unidad
Partida |Cantidad de Descripcion PRECIO UNITARIO SUBTOTAL PRECIO UNITARIO SUBTOTAL
Medida .
1 15 KIT  [CAMARAS DE SEGURIDAD 32,000.00 480,000.00 35,200.00 528,000.00
SUBTOTAL 480,000.00 528,000.00
IVA 76,800.00 84,480.00
TOTAL 556,800.00 612,480.00

PRECIO FIJO DURANTE LA ¥IGENCIA DEL CONTRATO

1 MES A PARTIR DE LA FECHA DE EXPEDICION

20 DIAS POSTERIQRES A LA PRESENTACION DEL CFDIY
CONFORME 4 LO ESTABLECIDO EN EL APARTADS VI INCISO E)
DE LA CONVOCATORIA DE LAINVITACION A CUANDQ MENOS
TRES PERSONAS POR MONTO

60% ANTICIPO, 30% AVANCE Y 10% ENTREGA

DE CONFQRMIDAD A LO ESTABLECIDO EN EL APARTADO 1|
INCISO D) DE LACONVOCATORIA DE LA INVITACION A CUANDO
MENOS TRES PERSONAS PCR MONTO

15 DIAS NATURALES DESPUES DEL PAGO DEL ANTICIPO PARA
PRIMER AVANCE, 15 DIAS MAS PARA ENTREGA. TOTAL 30 DiAS
NATURALES

NO ESPEC IFICA

NO ESPECIFICA

D£ CONFORMIDAD A LO ESTABLECIDO EN EL APARTADO I
INC1SO D) DE LACONVOCATORIA DE LA INVITACION A CUANDO
MENCS TRES PERSONAS POR MONTO

DE CONFORMIDAD A LG ESTASLECIDO EN EL APARTADO I
SNCISO D} DE LA CONVOCATORHA DE LA INVITACION ACUANDO
MENQOS TRES PERSONAS POR MONTO

TODOS LOS SISTEMAS TIENEN LN AND DE GARANTIA EN
DEFECTO DE FABRICA

NQ ESPECIFICA

L.AB. PISD BODEGA DESTINO CONFORME A LQ ESTABLECIDO EN
EL APARTADO IHINCISO D} DE LA CONVQCTORIA DE ESTA
INVITACION,

L.A.B. #150 BODEGA DESTING CONFORME A LO ESTABLECIDO EN
EL APARTADO H INCISO D) DELA CONVOCTORIA DEESTA
INVITACION,

d) subinciso d.3) de la convocatoria se procede con el analisis y valoracién de la documentacion
presentada por los proveedores inscritos, a efecto de emitir el fallo de adjudicacion dentro del

procedimiento de la Invitacion a Cuando Menos Tres Personas por Monto No. UTA-IM-002-18, para
la Adquisicion de Camaras de Seguridad, requeridas por el depto. de Mantenimiento e Instalaciones

y convocado por la Direccion de Administracion y Finanzas, quienes consideran el siguiente:

ANALISIS:
TECNOLOGIA Y
SOLUCIONES | RAUL DE ALBA DE
Numeral DOCUMENTO APLICADAS, S.A. LA CERDA
DEC.V.
Escrito que contenga su Oferta Técnica, en original
conforme a la forma establecida en el Anexo B,
. e_spemﬂcando Ig .descnpmo.n pormenorrlzada de los S1 CUMPLE S1 CUMPLE
bienes yfo servicios requeridos, debera presentarse
.en idioma espaiiol, indicando las especificaciones y
caracteristicas completas, marca y modelo




INVITACION ACUANDO MENQS TRES PERSONAS POR MONTO No. UTA- IM-002-18

PARA LA ADQUISICION DE CAMARAS DE SEGURIDAD
REQUERIDO POR EL DEPTO. DE MANTENIMIENTQ E INSTALACIONES

correspondientes, debera venir firmada en todas sus
hojas, sin textos entre lineas, tachaduras o
enmendaduras por el representante legal.

En caso de no detallar las especificaciones en la
descripcion de su propuesta puede anexar catalogo
ylo ficha técnica en la cual se detallen las
especificaciones y caracteristicas de los bienes
ofertados (se aceptan impresos de internet), en caso
de estar en idioma diferente al espafiol debera anexar
su traduccion.

e

Escrito que contenga su Oferta Econdmica, en
original en apego al Anexo C, debera especificar la
descripcién completa o sintetizada haciendo alusion
que la descripcion pormenorizada es la establecida en
su propuesta técnica, la cual deberd contener lo
siguiente:

1. La oferta debera presentarse sin tachaduras,
en moneda nacional expresando el gran total
en nimero y letra (deberd coincidir la
cantidad).

2. Sefialar el nimero de partida, cantidad y unidad
de medida,

3. Sefialar el precio unitario, subtotal, LV.A. y gran
total por partida

4. Debera presentar la sumatoria del Subtotal,
Impuesto al Valor Agregado (I.V.A) y Total, por
partida.

5. Debera sefalar el Gran Total (sumatoria de todas
las partidas) en nimero Y letra, los cuales deben
de coincidir.

6. Indicar condiciones de pago (sin contravenir lo
establecido en esta convocatoria).

7. Indicar el tiempo de entrega del bien yfo
prestacion del servicio (maximo el establecido en
el inciso d) del apartado I, de la presente
convocatoria).

8. Indicar el lugar de entrega del viene y/o
prestacion del servicio (de conformidad con o
sefialado en el inciso d) del apartado il de esta
convecatoria.)

9. Indicar el tiempo con que estaréd garantizada la
calidad los Bienes/Servicios a adquirir.

10. Indicar que el Traslado y Empagque de los bienes

sera por cuenta y riesgo del proveedor.

51 CUMPLE

SI CUMPLE
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11. Sefalar la Vigencia de la oferta.

En caso de otorgar descuentos especiales, deberan
indicarse en su oferta y reflejarse en el precio unitario
de la partida (no por separado). Asi mismo en caso de
otorgar Bienes/Servicios sin costo para la UTA,
sefialar la descripcion, cantidad, tiempo de entrega y/o
duracién, asi como el lugar de entrega del bien yfo
prestacion del servicio.

Carta Compromiso de acuerdo al Anexc D de la
presente convocatoria. (llenar formato)

NO CUMPLE,

LA CARTA
COMPROMISO
QUE PRESENTA,
NO SE APEGA AL
FORMATO DEL
ANEXOD
ESTABLECIDO EN
LA PRESENTE
CONVOCATORIA.

NO CUMPLE,

LA CARTA
COMPROMISO
QUE PRESENTA,
NO SE APEGA AL
FORMATO DEL
ANEXO D
ESTABLECIDO EN
LA PRESENTE
CONVOCATORIA.

Escrito mediante el cual Manifieste estar al corriente
en el Cumplimiento de sus Obligaciones Fiscales de
conformidad con el Anexe E {llenar formato) de la
presente convocatoria.

S| CUMPLE

NO CUMPLE,

EL DOCUMENTO
DE OPINION DE
CUMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES
FISCALES QUE
PRESENTA
MANIFIESTA QUE
HAY
INCONSISTENCIAS,
OMISIONES O LA
POSIBLE
EXISTENCIA DE
CREDITOS
FISCALES FIRMES
A SU CARGO, POR
LO ANTERIOR SU
SITUACION FISCAL
NO SE
ENCUENTRA AL
CORRIENTE EN EL
CUMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES

Escrito en el que manifieste estar al corriente en el
cumplimiento de obligaciones fiscales en materia de
Sequridad Social y, en caso de que resulte adjudicado
debera solicitar opinién de cumplimiento en la pagina
del IMSS y presentarla en el depto. de Adquisiciones
en un plazo no mayor de 5 dias posteriores al fallo de
adjudicacion.

S| CUMPLE

81 CUMPLE

/’ - 77:‘)
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REQUERIDO POR EL DEPTO. DE MANTENIMIENTO E INSTALACIONES

Escrito en el cual acredita la personalidad legal de
la empresa y del representante legal de acuerdo al
Anexo F de la presente convocatoria.

Debera adjuntar al escrito, copia del acta constitutiva
y sus reformas para confrontar puntualmente los datos

asentados en dicho anexo. En el caso de personas; NO CUMPLE,
fisicas, debera adjuntar copia del documento expedido
por la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico en ng:g‘élﬂigh
cuanto a la actividad preponderante. CONSTITUTIVA
PARA
En caso de que el representante legal que firme [a| CONFRONTAR
propuesta sea persona diferente a la registrada en el | PUNTUALMENTE
Padrén Unico de Proveedores de la Administracion ASL&STRSB%SEN S| CUMPLE
Publica Estatal, deberéa anexar copia simple del poder | picHo ANEXO, DE
notarial donde acredita la personalidad legal con | IGUAL FORMA EL
facultades para actos de administracion o especial | DOCUMENTO QUE
para la participacion en procedimientos de| PRESENTANO W
adjudicacion. VIENE FIRMADO iy
POR EL y

REPRESENTANTE ;’X
Nota: Previamente a la firma del contrato el LEGAL Y
participante adjudicado debera presentar original o 3\
copia certificada para cotejo de los documentos con !
los que acredite la existencia legal y las facultades de \
su representante para suscribir el contrato \\E
correspondiente.
En caso de que el representante legal o el proveedor
(persona fisica} no asistan personalmente a la| No CUMPLE,
presente Invitacion, podré ser representado a través LA CARTA \_
de carta poder simple, en original, firmada por éste, |  PODER QUE J
en la que faculte a determinada persona o personas | PRESENTA NO SE
para representarlo en el Acto de Inscripcion, Apertura LlﬁZi?n?Elﬁ?gs NO APLICA
de Proposiciones y Fallo de Adjudicacion, con| gsTABLECIDOS
facultades amplias para firmar a su nombre las actas| EN EL ANEXO G,
levantadas en dichos actos de acuerdo con el Anexo {NO HAY
G de la presente convocatoria, TESTIGOS)
Identificacién oficial con fotografia vigente del| NOCUMPLE,
representante legal, de la persona fisica en su caso y NG ANEXA P
del facultado en la carta poder simple (se aceptan | \nenTIFICACION \
credencial de elector, pasaporte, cartilla militar y OFICIAL Sl CUMPLE
cédula profesional). En original o copia certificada y|  ORIGINAL O \
copia simple para su cotejo. COPIA /D\/

CERTIFICADA N
DEL

o »AU"C 9
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Esto es, se debera anexar la identificacion en la forma que se | REPRESENTANTE
sefiala en el parrafo anterior, tanto del representante legal LEGAL
como del facultado en la carta poder simple.
Relacion que contenga como minimo tres de sus
principales clientes a los que haya realizado ventas
de bienes y/o servicios similares durante el dltimo afio;
debera contener nombres, razones o denominaciones
sociales, teléfonos de los mismos, volumenes de NO CUMPLE, NO CUMPLE,
venta, tiempos de entrega documentacién
comprobatorig, consistente en 1 gomprobante fiscal fé.;%%ﬂl?ﬁ%’é EL ESCRITO QUE
digital por intemet (CFDI) o copia de factura de venta| APEGAALOS Hi%?;:;‘é%%"&
que se requieren una por cada cliente con diferente | LINEAMIENTOS UNO DE SUS
g RF.C. a las copias se les podran borrar los precios EE:TE‘EBA-NES(%O: CLIENTES, ASi
" |{Con una antigliedad méaxima de 1 afio). Las copias | asimismono | MISMO NO ANEXA
deberan reunir los requisitos fiscales establecidos por | ANExa copia DE | COP'A DE CUANDO
la autoridad correspondiente y en caso de ser factura | CUANDO MENOS ﬂ%’iﬁggi
electronica debera contener los datos requeridos para | TRES FACTURAS VENTAA
la verificacién de folios de comprobantes fiscales DELYESTTQSA CLIENTES
digitales. Los comprobantes fiscales deberan contener | o FEReNTES. DIFERENTES.
la descripcion de los bienes, en caso de hacer solo
referencia a un documento del cual se desprende el
pago deberan anexar dicho documento. Anexo H.
Escrito bajo protesta de decir verdad en el cual sefiale |  NO CUMPLE, NO CUMPLE,
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" ECL:j:IS(;L.“um y organigrama de su empresa (maximo 5 S| CUMPLE St CUMPLE
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conductas durante el proceso de Invitacién a Cuando
menos Tres Personas por Monto No. UTA-IM-002-18,
para que los servidores pablicos de la convocante,
induzcan o alteren las evaluaciones de las propuestas,
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REQUERIDO POR EL DEPTO. DE MANTENIMIENTO E INSTALACIONES

resultado del procedimiento u otros aspectos que
otorguen condiciones mas ventajosas con relacion a
los demés participantes.

El proveedor TECNOLOGIA Y SOLUCIONES APLICADAS, S.A. DE C.V. cumple con los documentos
solicitados en el apartado VI, inciso a) numerales 1, 2, 4, 5, 11 y 12 de la convocatoria del presente
procedimiento, NO CUMPLE con los numerales 3, 6, 7, 8, 9 y 10, tales incumplimientos afectan la
solvencia de su propuesta y se le otorga FALLO TECNICO NEGATIVO.

El proveedor RAUL DE ALBA DE LA CERDA. cumple con los documentos solicitados en el apartado
V1, inciso a) numerales 1, 2, 5, 6, 8, 11y 12 de la convocatoria del presente procedimiento, NO APLICA
el numeral 7, NO CUMPLE con los numerales 3, 4, 9y 10, tales incumplimientos afectan la solvencia
de su propuesta y se le otorga FALLO TECNICO NEGATIVO.

RESUELVE:

PRIMERO: con fundamento en el articulo 64 de la Ley, se procede a declarar DESIERTO el
procedimiento de adquisicion, de la partida unica para la Adquisicion de Camaras de Seguridad ya
que todas las proposiciones que se presentaron fueron desechadas segln la tabla que antecede y lo
ordenado en el articulo 25 fracc. VI, en relacién con lo sefialado en el articulo 29 primer parrafo del
Manual.

No habiendo mas asuntos que tratar se da por terminada la reunion siendo las 11:57 horas del mismo
dia de su inici6 firmando al margen y al calce en cada una de las hojas que integran la presente Acta.

Firma de los asistentes:

C.P. Lino Arturo Vera Pérez
Director de Administracion y Finanzas

Lic. Arturo Javier M Orizaga
Representante de la Subdirectora de Planeacion y Evaiuacion

Lic. Miguel Angel Romero Gémez
Representante del Abogado General
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Sr. Ramén de Leén Diaz de Leon U
Jefe de depto. De Mantenimiento e Instalaciones y
Representante del area tecnica

PROVEEDORES PRESENTES

TECNOLOGIA Y SOLUCIONES APLICADAS, S.A. DE C.V.
Ing. Christian Ivan Aguilar Badillo

. G
Ing. Raul de Alba de la Cerda W (M
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